
I. iIIUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Planif¡cac¡ón

DEJA SIN EFECTO EL PRIMER LLA-
MADO A LICITACION PÚBLICA DEL
ESTUDIO "MECANICAS DE SUELOS
DIVERSOS SECTORES DE LA CO-
MUNA DE LOTA". ID: 3O2O-25-
L123.-

DECRETO N" ,/,ó T /
LOTA, 12StI 2023

VISTOS:

a) Certificado No 229 de fecha 09 de ma-
yo de 2O23, de Sr. Secretario Municipal, donde certifica que en Sesión Ordinaria
del Concejo Municipal de fecha 09/05/2023, se aprueba proyecto de inversión
"Estudio Mecánicas de Suelos en Diversos Sectores de la Comuna de Lota".

b) Certificado No 55 de fecha t2/05/2O23
de Sr. Director de Administración y Finanzas donde certifica que existe Dlsponibi-
lidad Presupuestaria y de Fondos para el proyecto "Estudio Mecánicas de Suelo
D¡versos Sectores de la Comuna de Lota", por el monto de Mg 5.000.-

c) Decreto Alcaldicio No 742 de fecha 17
de mayo de 2022, que aprueba ejecución del proyecto "Estudio Mecánicas de
Suelos Diversos Sectores de la Comuna de Lota";

d) Bases Adm¡n¡strativas de Licitación,
Términos de Referencia y Anexos, elaborados para el 1er. Llamado a licitación
pública del "Estudio Mecánicas de Suelo Diversos Sectores de la Comuna de Lo-
ta";

e) Decreto Alcaldicio No 743 de fecha 17
aprueba Bases y 1er. Llamado a licitación pública, para la
Mecánrcas de Suelo Diversos Sectores de la Comuna de

f) Publicación en Portal Mercado Público

g) Acta de Apertura de Propuesta publica
de fecha 30105/2023, de las 15:15 horas que registra oferente participante, los
asistentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

h) Oferta presentada por la Empresa IN-
GENIERIA ESTRUCTUML GEOTECNICA LiMITADA, la cual presenta oferta por un
monto de $ 3.500.000.- para ejecutar el estud¡o en un plazo de 50 días corridos.

i) Decreto Alcaldicio Na 941 de fecha
27 /Q6/2O23, que adjud¡ca Ia l¡crtac¡ón "Esti¡dio Mecánicas de Suelo D¡versos Sec-
tores de la Comuna de Lota" a empresa INGENIERIA ESTRUCTURAL GEOTECNI-
CA LIMITADA.

j) Correo Electrónico de fecha 07/O712023,
de Encargada de Licitaciones, quien informa adjudicación y suscripción de contra-
to, a empresa INGENIERIA ESTRUCTURAL GEOTECNICA I_IMITADA.

de mayo de 2023, que
ejecución del "Estudio
Lota";

con fecha 24/05/2023;



Y, en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos. l2o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Const¡tucional de M u n icipa lidades.

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Plan¡ficac¡ón

Decreto No de fecha

DECRETO:

1o DEJA SIN EFECTO el primer llamado
a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Estudio Mecánicas de suelo
Diversos Sectores de la Comuna de Lota", por incumpl¡m¡ento de la empresa, al
no hacer entrega de garantía de fiel cumplimiento de contrato, no responder los
llamados telefónicos y correos electrónicos enviados por parte del manáante.

QUTENES CORRESPONDA Y EN SU
OPORTUNTDAD ARCHÍVESE.

VIL CID
RETARIO ALCALDESA (S)

ASESORÍA JURÍDICA

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras.
Página Web de Transparenc¡a. -
SECPLAN.-
Archivo. -

(-\

,>

L!ulwl"se.-
tríbución:


